READING

1. Non est confundenda notio entis in genere cum notione Entis infiniti (i.e., Dei). Utraque notio aliquid illimitatum exprimit; sed ens in genere illud exprimit secundum extensionem et imperfectionem, ens infinitum secundum comprehensionem et perfectionem. Et revera, notio entis in genere se extendit ad omnia sive actualia sive possibilia, sed in sua comprehensione unam dumtaxat notam, scil., aliquam realitatem, includit; notio entis infiniti in se comprehendit omnes

perfectiones, et proinde minimam extensionem habet, quum plura hujusmodi entia repugnant. Utraque notio summam simplicitatem exprimit; sed simplicitas entis in genere est negativa, orta ex abstractione ab omni perfectione determinata; simplicitas entis infiniti est positiva. Utraque notio exprimit realitatem cum exclusione additionis; sed realitas expressa per ens in genere ita se habet per mentis praecisionem, nec potest in rerum natura sine additionibus existere; ens infinitum, quum in se actu complectatur omnes perfectiones, ne cogitatione quidem, ullam potest accipere additionem.

2. Deinde considerandum est de unione animae ad corpus, et circa hoc quaeruntur octo: 1º utrum intellectivum principium uniatur corpori ut forma; 2º utrum intellectivum principium numero multiplicetur secundum multiplicationem corporum, vel sit unus intellectus omnium hominum; 3º utrum in corpore, cuius forma est principium intellectivum, sit aliqua alia anima; 4º utrum sit in eo aliqua alia forma substantialis; 5º quale debeat esse corpus cuius intellectivum principium est forma; 6º utrum tali corpori uniatur mediante aliquo alio corpore; 7º utrum mediante aliquo accidente; 8º utrum anima sit tota in qualibet parte corporis. Ad primum sic proceditur. Videtur quod intellectivum principium non uniatur corpori ut forma. Dicitur enim quod intellectus est separatus, et quod nullius corporis est actus. Non ergo unitur corpori ut forma. Praeterea, omnis forma determinatur secundum naturam materiae cuius est forma; alioquin non requireretur proportio inter materiam et formam. Si ergo intellectus uniretur corpori ut forma, cum omne corpus habeat determinatam naturam, sequeretur quod intellectus haberet determinatam naturam, et sic non esset omnium cognoscitivus, ut ex superioribus patet; quod est contra rationem intellectus. Non ergo intellectus unitur corpori ut forma.

LESSON XIV

Vocabulary

- actio, f., action**
agens, m., doer, actor, agent
alteruter, one or the other
appetitus, m., appetite
attribuere, -ui, -utus, to attribute
calefactio, f., heat, heating
carpentarius, m., carpenter
competere, -ivi, -itus, to fit, to belong to
conversus, converse; e converso, conversely, on the contrary
discriminare, to distinguish
disserere, -serui, -sertus, to discourse
effectus, m., effect
instrumentum, n., instrument
investigare, to investigate
juxta, according to
logice, logically
metaphysica, f., metaphysics
motor, m., mover, motor impulse
motus, m., movement, motion
multipliciter, in many ways
ontologia, f., ontology
oppositum, n., opposite
philosophus, m., philosopher
pleniū, more fully
potius, rather
praesupponere, -posui, -positus, to presuppose
praeter, beyond, besides, in addition to, outside of